
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

5 августа  2017 г.                                                                  № 21/218 

  

г. Ирбит 

 

 

Об утверждении распределения бесплатного размещения 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования 

шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-20  

в газете «Родники ирбитские» 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии 

Т.М.Дягилевой о проведении 5 августа 2017 года жеребьевки по 

распределению бесплатной печатной площади для размещения 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Думы Ирбитского муниципального образования шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№1-20 в газете «Родники 

ирбитские»,  Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    

комиссия  р е ш и л а :  

1. Утвердить составленный по результатам жеребьевки график по 

распределению бесплатной печатной площади для размещения 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Думы Ирбитского муниципального образования шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№1-20 в газете «Родники 

ирбитские» (прилагается). 

2. Опубликовать утвержденный график в газете «Родники ирбитские». 



 2 

3. Направить настоящее решение средствам массовой информации и 

разместить на официальном сайте Ирбитской районной территориальной 

избирательной  комиссии в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.М.Дягилеву. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Новгородова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к  решению Ирбитской районной  территориальной 

избирательной комиссии от 05.08. 2017 г. № 21/218  
 

График 

распределения  бесплатной площади для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования шестого созыва  

в газете «Родники ирбитские» 
 

 Ницинский одномандатный избирательный округ № 1 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Никитин Валерий 

Степанович 

25.08.2017 5 / 3 Никитин В.С. подпись 05.08.2017 

2 
Новосёлова Лариса 

Анатольевна 

25.08.2017 9 / 43 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

Ключевский одномандатный избирательный округ № 2 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Бушмакин Алексей 

Станиславович 

25.08.2017 7 / 28 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Панькова Надежда 

Николаевна 

25.08.2017 8 / 39  Панькова Н.Н. подпись 05.08.2017 

3 
Тихонов Владимир  

Ильич 

25.08.2017 5 / 10 Тихонов В.И. подпись 05.08.2017 



 4 

Бердюгинский одномандатный избирательный округ № 3 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Занин Кирилл Львович 

 

25.08.2017 6 / 16 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Кисюшев Александр 

Рафаэльевич 

25.08.2017 7 / 24 Кисюшев А.Р. подпись 05.08.2017 

3 
Шипкова Галина 

Степановна 

25.08.2017 6 / 20 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

 

 

Дубский одномандатный избирательный округ № 4 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 

Говорухин Анатолий 

Геннадьевич 

 

25.08.2017 9 /41 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Смердов Михаил 

Иванович 

25.08.2017 6 / 14 Балакин В.А. подпись 05.08.2017 

3 
Черноглазов Александр 

Анатольевич 

25.08.2017  5 / 5 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

 

 

 



 5 

Гаевский одномандатный избирательный округ № 5 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Жданов Артем 

Владимирович 

25.08.2017 7 / 26 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Подкорытов Андрей 

Игоревич 

25.08.2017 7 / 27 Балакин В.А. подпись 05.08.2017 

3 
Устинов Сергей 

Витальевич 

25.08.2017 8 / 33 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

 

Киргинский одномандатный избирательный округ № 6 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Колмогоров Сергей 

Пантелеевич 
25.08.2017 5 / 6 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Нежданов Станислав 

Сергеевич 
25.08.2017 8 / 37 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

 

 

Черновский одномандатный избирательный округ № 7 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 



 6 

1 
Перистова Оксана 

Юрьевна 
25.08.2017 8 / 35 Перистова О.Ю. подпись 05.08.2017 

2 
Чернова Марина 

Михайловна 
25.08.2017 5 / 4 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

 

Знаменский одномандатный избирательный округ № 8 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Сорокин Станислав 

Иванович 
25.08.2017 6 / 12 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Усольцев Владимир 

Александрович 
25.08.2017 6 / 19 Усольцев В.А. подпись 05.08.2017 

3 
Юдинских Александр 

Владимирович 
25.08.2017 7 / 22 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

 

 

Харловский одномандатный избирательный округ № 9 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Козьминых Дмитрий 

Валерьевич 
25.08.2017 7 / 25 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Прядеин Дмитрий 

Дмитриевич 
25.08.2017 7 / 29 Прядеин Д.Д. подпись 05.08.2017 

 

 



 7 

Пионерский одномандатный избирательный округ № 10 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Врублевская Елена 

Николаевна 
25.08.2017 5 / 8 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Ягодин Яков 

Александрович 
25.08.2017 8 / 34 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

 

Пионерский  одномандатный избирательный округ № 11 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Манькова Ольга 

Сергеевна 
25.08.2017 5 / 7 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Соломеин Иван 

Евгеньевич 
25.08.2017 8 / 40 

 

Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

 

Фоминский одномандатный избирательный округ № 12 

 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Боярских Вера 

Николаевна 
25.08.2017 9 / 44 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 



 8 

2 
Замятина Юлия  

Сергеевна 
25.08.2017 5 / 1 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

3 
Куликов Александр 

Алексеевич 
25.08.2017 9 / 42 Бойцов В.П. подпись 05.08.2017 

 

 

Речкаловский одномандатный избирательный округ № 13 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Боярникова Светлана 

Викторовна 

Отказалась от участия в жеребьевке   

2 
Метелев Максим 

Владимирович 

25.08.2017 7 / 23 Метелев М.В. подпись 05.08.2017 

 

 

Зайковский одномандатный избирательный округ № 14 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Жукова Миндиля 

Нагимовна 
25.08.2017 8 / 31 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Кисюшев Иван 

Алексеевич 
25.08.2017 9 / 47 Кисюшев И.А. подпись 05.08.2017 

3 
Панников Андрей 

Александрович 
25.08.2017 6 / 11 Балакин В.А. подпись 05.08.2017 

4 
Струина Галина 

Васильевна 
25.08.2017 5 / 9 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 



 9 

 Зайковский одномандатный избирательный округ № 15 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Моторин Александр 

Григорьевич 
25.08.2017 8 / 36 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Мурзин Андрей 

Владимирович 
25.08.2017 6 / 17 Балакин В.А. подпись 05.08.2017 

3 
Халикова Райля 

Саляхитдиновна 
25.08.2017 9 / 46 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

 

Ретневский одномандатный избирательный округ № 16 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Зорин Александр 

Васильевич 
25.08.2017 9 / 48 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Паршуков Игорь 

Геннадьевич 
25.08.2017 6 / 15 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

 

 

Пьянковский одномандатный избирательный округ № 17 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 



 10 

1 
Наумов Василий 

Александрович 
25.08.2017 7 / 21 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Старицина Светлана 

Константиновна 
25.08.2017 8 / 32 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

 

 

 

Килачевский одномандатный избирательный округ № 18 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Конюхова Марина 

Александровна 
25.08.2017 9 / 49 Епифанова Л.Б. подпись 05.08.2017 

2 
Ожегова Виктория 

Николаевна 
25.08.2017 8 / 38 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

 

 

 

Горкинский одномандатный избирательный округ № 19 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Кузьминых Елена 

Николаевна 
25.08.2017 6 / 16 Хрушков Е.Г подпись 05.08.2017 

2 
Шомин Леонид 

Тимофеевич 
25.08.2017 6 / 13 Шомин Л.Т. подпись 05.08.2017 

 

 



 11 

Стриганский одномандатный избирательный округ № 20 
 

     

№  

   

п/п 

 

ФИО кандидата 

 

Дата 

опубликования 

агитационного 

материала 

 

Порядковый 

номер полосы, 

место на 

полосе 

Фамилия, инициалы кандидата или 

доверенного лица, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись кандидата или доверенного лица, 

участвовавшего в жеребьевке (члена Ирбитской 

районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

подпись дата подписания 

1 
Марков Алексей 

Витальевич 
25.08.2017 9 / 45 Марков А.В. подпись 05.08.2017 

2 
Неизвестных Сергей 

Викторович 
25.08.2017 5 / 2 Хрушков Е.Г. подпись 05.08.2017 

 

 

 

Главный редактор газеты «Родники ирбитские»                                                    Л.В. Онучина                        05.08.2017 

 

Заместитель председателя  Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии      Н.А.Хоробрых   05.08.2017 
 

 


